COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI
SERVIZIO POLITICHE DI INCLUSIONE SOCIALE - CITTA' SOLIDALE

m%ﬁmm

DETERMINAZI(}NE
w850, qel ¢1 g, 2018

|||||||||||||

Oggetto Determinazione a contrarre ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000. Realizzazione di un sistema
di videosorveglianza ed antintrusione per la struttwa di Via Lattanzio (ex scuola De Luca)
mediante la fornitura, messa in opera ed installazione di pastazioni periferiche ai sensi dell’art,
36, commi 2 lettera b) e 6, e dell'art. 61 del D.Lgs 50/2016 ¢ 5.m.i., mediante R.D O. attraverso il
MEPA, -Importo complessivo di € 50,000 IVA compresa al 1 p,é.

CIG: 69207374D7

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all'indice generale

¢ mdaia.al.“i Mprot n°bz.28’43 DIC ?jﬂﬁ 220‘9

L P g L i 8 4 N e e et 4 1




IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE DI INCLUSIONE SOCIALE - CITTA SOLIDALE
PREMESSO che:

- Pimmobile sito alla Via Lattanzio n.46, un tempo fatiscente edificio adibito ad uso scolastico, & stato
oggetto di lavori di ristrutturazione grazie all’approvazione di un progéetto finanziato con fondi POR FESR
Campama 2007/2013 , obiettivo 6.3 al fine di incrementare i servizi sociali territoriali rivolti alle persone
anziane sul territorio della IX Municipalita , per la realizzazione dg un Centro Polifunzionale idoneo ad
accoghere i cittadini in condizioni di disagio ;

- i lavori di ristrutturazione e di adeguamento alla nuova destmappne d’uso sono stati ultimati in data
30/06/2016;

- che gli spazi che compongono la struttura rientrano nella ¢ Zaaa B — Agglomerati urbani di recente
. -formazione — Sottozona Ba- Edilizia d’impianto”, disciplinata dagli artt.31 e 32 delle norme di attuazione della
Variante Generale al PRG, approvata con DPGRC n.323 dell’11/0%/2004, e, quindi, individuati fra le
attrezzature pubbliche ¢ di quartiere, come immobili reperiti da destinarg: a interesse comune e spazi pubblici;

- con verbale del 5/08/2016 il Servizio Patrimonio e Demanio ha consegnato al Servizio Politiche di

Inclusione Sociale — Cittd Solidale I'immobile in questione faoentq parte del patrimonio indisponibile

dell’Ente;

- con deliberazione n.636 del 27/10/2016, & stato approvato l’attce, di indirizzo per I"utilizzo, la gestione
* e la manutenzione dell’imimobile di che trattasi;

% con la medesima deliberazione, sulla base degli obletﬁv: ¢ delle priorita gla espresse

dall’ Amministrazione nefl'ambito dei documenti di programmazione e 4n relazione alla nuova destinazione
. d’uso dell'immobile sono state previste all’interno della struttura svariate attivitd di accoglienza diurna,
residenziale ¢ servizi alla persona e alla comunita con ’intento di pffury yna risposta diversificata al bisogno
dell’anziano e della citiadinanza;
- in ragione di tali finalitd con dlsposmone dirigenziale n. 98 del gqmo 8/11/2016 si & provveduto ad
assegnare alla Napoli Sociale S.p.A. in liquidazione, a titolo grai;uto gli spazi posti al piano terra
dell’immobile in questione per la collocazione della sede operairva della societa e del suo personale
impiegatizio:

RITENUTO, al fine di assicurare la inviolabilit2 e la sicurezza dei locali e delle attrezzature ivi conservate di
dover procedere alla realizzazione di un sistema di videosorveglianza ed antintrusione per la struttura di Via
Lattanzio (ex scuola De Luca) mediante la fornitura, messa in opera ed mstal]azmne
- per il sistema di videosorveglianza, la fornitura ¢ posa in opera’ @1 n.15 telecamere da esterno, nonché
- la fornitura ed installazione di una NVR a 16 canali [P di registiagione, n. 1 UPS e n. 1 monitor LED
48", oltre i servizi di assistenza tecnica on -site allo start-up delgﬁmplanto con rilascio del rapporto di
intervento;
- per il sistema aotintrusione, la fornitura e posa in opera di n. zO sensori DUAL TEC n. 3 sirene da
nterno e 2 da esterno, n. 1 pannello di controllo per installazipni di sicurezza di medie dimensioni
" Tbrida Galaxy FLEX 20 e n. 1 tastiera MK8 e modulo Etherngt, n. 1 alimentatore 12 VCC da 3 A
dotato di concentratore a 8 ingressi e 4 useite, n. 2 batteric da 1ZV 7AH, n. 1 tastiera LCD per cenfrali
Galaxy, n. tcomunicatore telefonico touch GSM/GPRS dotato df 6 ingressi si allarme configurabili e 4
uscite relé NC/NA, n. 2 schede interfaccia a 4 relé con contsjti liberi, n. 2 batterie 12 V 1,1AH,
assistenza tecnica on -site allo start-up dell'impianto con n;?qcm de! rapporto di intervento. La
descrizione dettagliata della fornitura e le caratteristiche ﬁacmche specifiche sono specifioate
nell'elaborato tecnico che viene allegato al presente capitolato peg farne parte integrante e sostanziale

PRESO ATTO:
- che I"importo presunto della detta fornitura ammonta ad € 50 @QO 00 comprensivo di IVA al 10%

_senza oneti per la sicurezza in quanto non sono rilevabili rischi interferenti per i quali sia necessario
adottam relativa misure di sicurezza, per cui non & necessario rg;dxgere il DUVRI e non sussistono di

conseguenza costi della sicurezza.;

o, sy




Z

che, pertanto, possa procedere all’appalto con procedura negeziata - ai sensi dell’art, 36, commi 2
lettera b) ¢ 6, e deli'art, 61 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.- in uiico lotto, mediante ribasso sul prezzo
posto a base di gara ai sensi dell'art, 95 comma 4 lettera b) del $.Lgs 50/2016- trattandosi di fornitura
sotto soglia di specifici articoli tecnici ben determinati nella tipologia e nelle caratteristiche. Ai fini di
cui all'art, 51 del d.lgs. 50/2016, si specifica che non si & pmvgaduto alla suddivisione in pill lotti in
quanto trattasi di fornitura di diversi componenti di un sistema ifh sicurezza unico e collegato, da porsi
in opera simultaneamente;

che al fine di assicurare la inviolabilit3 e la sicurezza dei Iocah e defle attrezzature ivi conservate &
urgente procedere alla realizzazione della fornitura e messa in gpera del sistema di videosorveglianza
ed antintrusione di cui alla presente gara d'appalto e che pertanto ricorrono i motivi per la riduzione
dei termini per la presentazione delle offerte prevista dall'art, 61 comma 6 del d.Igs. 50/2016.

CONSIDERATO

che il ricorso alle procedure di acquisto in economia avvalen;lqm del mercato eleftronico ¢ previsto
dagli artt. 37 e 38 del d.lgs. n. 50/16 e garantisce una maggiore qe{ant& e trasparenza, nell’affidamento
delle fornitura di che trattasi;

che, per quanto sopra rappresentato, possa procederd ail’ acgyisizione delle strumentazioni di cui
trattasi, aftraverso I’utilizzo della piattaforma del MEPA, meq;llante R.D.O. ai sensi dell’art, 38 del
d.lgs, 50/16;

che, quindi, ¢ opportuno procedere alla scelta delle difte contraenti attraverso un confronto
concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del mercato glettronico, secondo il disciplinare di
gara approvato unitamente al Capitolato Speciale d’Appalto e le speclf‘ ica tecnica, allegato al presente
atto con la lettera A); ;

RILEVATO

VISTA

che I"adozione del presente atto non ‘comporta profili di conﬂ:ttu di interesse, ¢ che il responsabile del
procedimento, ai sensi dell’art.6 della legge 241/90, coincide corj il Dirigente responsabile della spesa;
che, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e degli artt;,'i3, comma 1, lett. b e 17, comma 2,
lett. a, del Regolamento sul Sistema dei Controlli interni, si attesta la regolaritd e la correttezza
dell’attivita amministrativa e contabile del presente atto

che la circolare PG/2013/647856 del 10/08/2012 del Servizig Autonomo CUAG comunica che i

Dirigenti responsabili della spesa non sono tenuti a sottoporze al predetto Servizio la preventiva
valutazione dei provvedimenti relativi a procedure di acquisto med:ante Consip;

che si debba procedere all’adozione di apposita determmamo;;e a contrarre, con i contenuti di oui
all’art. 192 del D.Lgs. 267/2000;

che con nota PG/2016/40 40 33 § ——— & stata comunicta all’ Assessore al ramo, al Direttore
Generale ed al Direttore Centrale competente la necessita di prcm;dere al detto appalto ai sensi degli
artt, 36 comma2 lett. B) e 61 del d.lgs 50/16;

che la spesa di che trattasi rientra nel disposto di cui all'art, 1#,{1 ¢. 5, del D. Lgs. n. 267 del 18-8-
2000,

A La Deliberazione n. 13 del 5/08/2016 con la quale il Consxghq Comunale ha approvato il Bilancio

2016/2018;

A La Deliberazione n. 589 del 07/10/16 con la quale la Giunta Corfaunale ha proweduto all'approvazione

delle politiche sociali cittadine per I'annualita 2016 nelle more f;pll approvazione del Piano Sociale di
Zona ed alla variazione di bilancio con i poteri del C.C, sull’ann‘@pllta 2016;

A La deliberazione 1. 599 del 13/10/16 con la quale la Giunta Comg;na.le ha autorizzato Ianticipazione di

cassa con prelevamento dal fondo di riserva di cassa ex art, 166 ¢omma 2 quater TUEL;

PRSP




A

A

4

L’art, 2 comma 3 del Codice di Comportamento adottato dal Coraune di Napoli con deliberazione di
G.C. n. 254 del 24/04/2014;

I Protocollo di legalita, sottoscritto il giorno 01/08/2007;

Si allega, quale parte integrante del presente atto, il seguente docurpqnto composto complessivamente di
n. | pagine:

1)

ALLEGATO “A”

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa;

2)
b)

d
€)

g

Procedere alla realizzazione di un sistema di videosorveglianza gd antintrusione per la struttura di Via
Lattanzio (ex scuola De Luca);
Procedere all’appalto con R.D.O,, attraverso il MEPA, - ai sens dell’art. 36, commi 2 lettera b) ¢ 6, e
dell'art. 61 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.- in unico lotto, con ribésso sul prezzo posto a base di gara ai
sensi dell'art, 95 comma 4 lettera b) del D.Lgs 50/2016- per la fornitura, messa in opera ed
installazione delle seguenti strumentazjoni;
- per il sistema di videosorveglianza, la fornitura e posa 1;,1 opera di n.15 telecamere da esterno,
nonché la fornitura ed installazione di wuna NVR a 16 cgnali TP di registrazione, n. 1 UPS e n, |
monitor LED 48>, oltre i servizi di assistenza tecnica on -site gIIp start-up dell'impianto con rilascio
del rapporto di intervento;

per il sistema antintrusione, la fornitura e posa in opera ¢i n. 20 sensori DUAL TEC n. 3 sirene
de interno e 2 da esterno, n. 1 pannello di controllo per msta.llamom di sicurezza di medie dimensioni

Ibrida Galexy FLEX 20 e n, 1 tastiera MK8 e modulo Etherm;t n, 1 alimentatore 12 VCC da 3 A

dotato di concentratore a 8 ingressi e 4 uscite, n. 2 batterie da 1%V 7AH, n. 1 tastiera LCD per centrali
Galaxy, n. lcomunicatore telefonico touch GSM/GPRS dotato d; 6 ingressi si allarme configurabili e 4
uscite relé NC/NA, n. 2 schede interfaccia a 4 rel® con contiiti liberi, n. 2 batterie 12 V 1,1AH,
assistenza tecnica on -site allo start-up dell'impianto con rilascio del rapporto di intervento. La
descrizione dettagliata della fornitura e le caratteristiche tgeniche specifiche sono specificate
nell'elaborato tecnico allegato al capitolato compiegato al prewr;te alto con la letfera A), per farne
parte integrante e sostanziale.

L'imporio presunto della detta fornitura ammonta ad € 45.454',;};5 oltre IVA al 10%, (€4.545,45), per
complessivi € 50.000,00 - senza oneri per la sicurezza in quantd non sono rilevabili rischi interferenti
per i quali sia necessario adottare relativa misure di sicurezza, per cui non & necessario redigere il
DUVRI e non sussistono di conseguenza costi della sicurezza; *

Individuare le ditte contraenti attraverso un confronto congqrrenziale delle offerte pubblicate
all’interno del mercato elettronico, secondo quanto stal:lihto ‘nel capitolato speciale d’appalio e
disciplinare di gara ;

Approvare il Capitolato Speciale d’Appalto e I)1sctplmare di Ga;a allegato con Ia lettera A);

Dare atto dell’accertamento preventivo di cui al comma 8 ajf. 183 D. Lgs. 267/2000 cosi come
coordinato con D, Lgs. 118/2011 ed integrato dal D. Lgs, 126/24 14 in quanto & stato verificato anche
il correlato stanziamento di cassa; inoltre ta risorsa di cui a? c,apltolo 202844 risulta accerfata e
introitata (accertamento n. 4098/2016 del 26/10/16 e ordmatlvp di incasso n. 20745 del 2/11/2016

entrambi dj € 2,147.803,01;

Imﬁ%ﬁ}ﬁ%ﬁes& di € 45.454,55 oltre IVA al 10%, (€4. 545,45) per complessivi € 50.000,00 sul
codice di bilancio 12.04-1.03.02.15.999, capitolo 102844/2, ¥Prestazioni di Servizi area priorita
anziani — Finanz, Regionale 328/00 Fondo Regionale 2016 - Bﬂanplo 201

Imputare ai fini dell’esigibilita deila prestazione sull’anno 2017 a tal fine attivate il FPV come di

seguito indicato:
PARTE SPESA 2016

Decrementare lo stanziamento sul capitolo 102844/2, “Prestazmm di Servizi area prioritd anziani —
Finanz. Reglonale 328/00 Fondo Regionale 2016” - Bilancip 20; 6 - di € 50.000,00;




e

7

Incrementare lo stanziamento sul capitolo 102844 art. N.L,, descyizione FPV “Prestazioni di Servizi

- area priotitd anziani — Finanz. Regionale 328/00 Fondo Reg,mna"e 2016 — Bilancio 2016 di €

50,000, 00
PARTE ENTRATA 2017

-  eAR. 2/800
Incrementare lo stanziamento del FPV di parte entmm correnh; di € 50.000,00 capitele-102844 art.
Neldescriziong “ERV.Rrestasioni o : itd-anzigni.=Einanz.-Regionale-328/00-Eondo~
chwna;l@@@&’&mﬁﬁami‘w&ﬁ“
PARTE SPESA 2017

Incrementare lo stanziamento sul capitolo 102844 art, N.L,, “FPV - Prestazioni di Servizi area priorita
anziani — Finanz, Regionale 328/00 Fondo Regionale 2016 ~ Bilancio 2017 di € 50.000,00;

Indicare quale responsabile Unico del Procedlmento per tutti gli atti cepnessi e conseguenti, Il Dirigente del
Servizio Politiche di Inclusione Sociale — Cittd Solidale, Dott.ssa Giuhet?sa Chieffo.

# Codice Centro di Costo DCWE 4091- Servizio Politiche di Inclusione §txclale~ citta solidale DCWE 4095 #.

11 dirigente in relazione al presente atto attesta che

Al sensi dell'articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto da!l":arﬁcolo 4 comma 41 della L. 190/12
non ¢ stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di imeregsc da impedirne l'adozione;

L’adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di-regolaritd e correttezza dell'attivita
amministrativa ai sensi dell'art. 183, comma 7 D.L, 267 del 18/8/2000 e l'art. 147 bis comma 1 del
citato decreto come modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in Legge n, 213
del 7/12/2012 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) ¢ 17, c. 2 Iett. a) del Regolamento del Sisiema dei Controlli
Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/02/2013

|

— B

SN R




COMUNE Di NAPOLI

Direzione Cenirale Welfare e Politiche Educative
SERVIZIO Politiche di Inclusione Sociale — Citta Solidale

0
DETERMINAZIONE n.%j del 4 pic. 2018

.‘Ffogq JGQBA{MG
Letto l'art. 147/bis, comma 1 def D.Lgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L.

174/2012, convertito in Legge n. 213/2012;
ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs, vista la regolarita coniabile, si attesta la copertura

finanziaria della spesa sulla seguente classificazione:

Joclh o3 ES. 20ld cob forgus i P 263

7 éf?cf{-,'rZaLr': ?

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNAL
RE(-ALL T VD (CeE SEMN th 2295

DEC 29-12-2046

Si attesta che la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale, al sensi
dellarticolo 10, comma 1 del D. Lgs. 267/00, ha avuto Inizi Il... fJ1.. 5 A




